
Mehr Bewusstsein für die Gefahr
Theorie und Praxis bei der Verkehrssicherheitswoche an den BBS Fredenberg

ken besser einzuschätzen, ver-
antwortungsvoll zu handeln und
Rücksicht auf andere zu neh-
men. An verschiedenen Statio-

nen testeten die Schülerinnen
undSchüler ihreReaktionsfähig-
keit, erlebten in realitätsnahen
Situationen unterschiedliche

Gleich schepperts: Schülerin Sara Heimel testet den Gurt-
schlitten, der einen Auffahrunfall mit Tempo 50 simuliert. Dieter
Rohlfing von der Verkehrswacht Salzgitter betreut die Station bei
der Verkehrssicherheitswoche in den BBS. FOTO: SZ-PA/RK
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Salzgitter. Ein Überschlag im
Auto, ein Bremstest auf dem E-
Roller oder eine Tour durch den
Rauschbrillenparcours: Für die
Jugendlichen und jungen Er-
wachsenen an den Berufsbilden-
den Schulen (BBS) Fredenberg
gab es in der vergangenen Tagen
viel zu erleben. Zummittlerweile
27. Mal stand dort die Verkehrs-
sicherheitswoche auf dem Stun-
denplan, die in diesem Jahr unter
dem Motto „Jung+Sicher+Start-
klar“ stand.
In Kooperation mit der Deut-

schen Verkehrswacht, der Ver-
kehrswacht Salzgitter, der Polizei
Salzgitter und der Stadtverwal-
tung wurde den Schülerinnen
undSchülern ein vielfältigesPro-
gramm geboten, das auch

durchgehend gut angenom-
men wurde, so Organistor
Markus Demuth, sonst Leh-
rer für Metalltechnik. Junge
Leute zählen zu den Hochrisiko-
gruppen im Straßenverkehr, sie
verursachen die meisten Ver-
kehrsunfälle. Die BBS Freden-
berg unterstützen seit jeher das
Ansinnen, insbesondere Fahran-
fängerinnen und Fahranfänger
für die Gefahren im Straßenver-
kehr zu sensibilisieren. „Mit über
2000 Schülern und Schülerinnen
erreicht man die Zielgruppe der
15 bis 24-Jährigen sehr gut“, fin-
det BBS-Rektorin Anja Wolf-
gram-Funke.
Vorträge und Theorie wurden

ergänzt durch Simulationen und
Mitmachaktionen. Durch die
praxisnahen Projekte sollten die
jungen Menschen lernen, Risi-

Verkehrssituationen und erfuh-
ren, welche Auswirkungen Dro-
gen und Alkohol auf die Sinne
haben.Manchekamenerstdurch
den Sehtest zu Erkenntnis, dass
ihnen eine Brille helfen könnte.
„Die Verkehrssicherheitswo-

che verfolgt das Ziel, jungeMen-
schen zu verantwortungsbe-
wusstenVerkehrsteilnehmenden
zu machen“, so Matthias Pintak,
Sprecher der Polizei. Eine ein-
drückliche Botschaft stand mit-
ten in der Pausenhalle, eine 14
Meter langeTodesstrecke, die für
alleAutofahrer und -fahrerinnen
gilt, egal welches Alter sie haben.
Nur eine Sekunde aufs Handy
gucken kann ausreichen, umwie
im Blindflug bei Tempo 50 ein
spielendes Kind, einen Hund
undeine SeniorinmitRollator zu
überfahren.
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deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.65)
zzgl. € 3.30
Pfand

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

7.77

9.99
Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.99 €
(1 l = € 1.00/1.26)

Glasflasch
en

10.49

3.99

2.49

9.49

3.29

9.99

9.999.99

Warsteiner Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/
24 x 0,33 l
(1 l = € 1.05/1.32)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Extaler
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0.48/0.44)
zzgl. € 3.30 Pfand

4.49
Vilsa
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37) zzgl. € 3.30
Pfand

Snöflingor Glögg
rot oder weiß
12% / 10,5% Vol.

0,75 l Flasche
(1 l = € 3.32)

Hasseröder Pils
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0.95/1.20) zzgl. € 3.10/
3.42 Pfand

Rotkäppchen Sekt
o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4.39)

Jim Beam
Bourbon
Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Ouzo 12
o. 12 Gold
38% / 36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Captain Morgan
Spiced Gold
35% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

13.99
Veltins helles
Pülleken o.
Zitrönken
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.77) zzgl. € 3.42
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

2.99 €
(1 l = € 3.99)

Gültig vom 10.11. – 15.11.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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